In case of recruitment by promotion/coputation/transfer, If a DPC exists what is its composition grades from which promotion/ceputation/transfer to be

Circumstances in which UPSC is to be consulted in making recruitment

12

of Education & training programmes for workers.

Accounts Clerk/UDC/Projectionist/Artist with 5 years regular service in the grade in Central Government/ State Governments and having 5 years' experience in collection and compilation of data, and/or adult Educa-

(i) Promotion :

tion programmes.

(ii) Transfer on Ceputation:

Composition of DPC 1. Diccter, DAE

Not applicable -- Chairman

Projectionist-cum-Artist/Accounts Clerks with 5 years' regular service in the grade, and having 5 years' experience in collecting & Compilation of data & organisation

2. Under Secretary D-III (AE) Department of Education - Menber

3. Deputy Director (ADMN.) DAE- Member

4. Director, SVP, Delhi- Member Secretary

[No. F.12-1/92-D-III(AE)] SARADA ALI KHAN, Under Secy.

## सुबता झीर प्रसारण मंत्रालय

नई विस्ली, 19 धन्तूबर, 1992

सा. का. नि. 553.--संविधान के प्रमुक्छेद 309 के परमुक द्वारा प्रवस कमिलयों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रपति, श्राकाशवाणी (समूह "न" पद) भर्ती नियम, 1979 का और संगोधन करने के लिए मिस्न-लिखित नियम बनाते हैं। प्रथित:---

- 1. (i) इन नियमों का संक्षिप्त नाम माकाशवाणी (समूह "ग" पद) भर्ती (संशोधन) नियम, 1992 है।
  - (ii) मे 1 जून, 1986 से प्रभाषी समझे जाएँगे।
- 2. पाकाणशाणी (समृह "ग" पद) भर्ती नियम, 1979 की प्रनुसुची म:-
  - (क) अ.म संख्यांक 1 के सामने इंजीनियरी सङ्गायक के पद से संबंधित रतंग 5 में विद्यमान प्रविष्टि के स्थान पर निध्ननिश्चित रखा आएगा, सर्यात्---

"1400-40-1600-50-2300-4. 式.-60-2600 年."

- (म्) जम संस्थांक 2 के सामने मास्ट नकलीशियन के पद से संबंधित स्तंभ 5 में विद्यमान प्रविष्टि के स्थान पर निम्न-लिखित रखा काएगा, प्रयत् :--"1320-30-1560-4, रो.-40-2040 र."
- (ग) अभ्य संख्यांक 3 के सामने तकनीशियन के पद से संबंधित स्तंभ 5 में विद्यमान प्रविध्दि के स्थान पर निम्नसिवित रखा जाएगा, मर्पात् --

"1206-30-1440-इ.री.-30-1800 इ."

## स्पष्टि(करण श्रामन

मधीनस्य विद्यायन समिति (बसवी लोक सभा) ने प्रपनी दूसरी रिपोर्ट में यह संत्रेक्षण किया था कि यंत्रीनियरी सहायक, मास्ट तकनीशियन कौर तक्तीशियत के पद के लिए भर्ती नियमों में चौथे केर्द्र य' वेतन आयोग आरा सिफारिश किए गए उनके पदों के पुनरीक्षित बेतनमान नहीं दिए गए हैं। बास्तविक व्यवहार में इन पदों पर कार्य कर रहे पवधारी 1 जनवरी, 1986 से पुनरोधित वेननमान ने रहे हैं । इस परिवर्तन को प्रसादी करने के लिए बाकाशवाणी (समूह "ग" पद) नर्सी (संशोधन) नियम, 1991 में पुनरीक्षित वैतनमान सम्मिलित कर दिए गए थे । तथापि, धनवैधानता से वे इस प्रकार भक्तिसुचित किए गए ये कि वे राजपन्न में प्रकाशन की सारीख से प्रवृत्त होंगे । चूकि उनत प्रधिमुचना वास्तविक तथ्य चित्रित नहीं

होते में इरालिए यह महसूस किया गया है कि यह संगोधन जारी करके गसती को सुधारा जाए।

> [संख्या: 310/48/89-की (की)] मोहन फांसिस, प्रवर सचिव

टिप्पणी:---

प्रमुख नियमों को 2 जून, 1979 की सा. का. नि. 762 द्वारा मधिसूचत किया गया था और कमशः निम्न द्वारा संगोधन किया गया।

- 1. श्रविभूचना संवया सा. का. नि. 150 विमांक 7-2-1981
- ग्रीवस्था संद्या सा. का. ति. 605 दिनांक 22-6-1985
- 3. मधिसुचना संबदा सा. का. नि. 727 दिनोक 6-9-86
- 4. प्रधिसूचना संख्या सा. का. नि. 302 विनाक 25-4-1887
- प्रविसूचना संक्या 3/45/88--एस चार (ए) (वी) (वी) विनाफ 22-6-1969
- 6. प्रश्निमुचना संख्या सा. का. नि. 119 दिलाक 24-2-1990
- 7. मधिसूचना संख्या सा. का. नि. 213 वित्रोक 7-4-1980
- 8. ग्राधिसुधना संख्या सा. का. नि. 342 विनाम 1-6-1991

## MINISTRY OF INFORMATION AND BROADCASTING

New Delhi, the 19th October, 1992

G.S.R. 553.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President nearby makes the following rules further to amend the All India Radio (Group 'C' Posts) Recruitment Rules, 1979.

- (i) These rules may be called the Ali India Radio (Group 'C' Posts) Recruitment (Amendment) Rules, 1992.
  - (ii) They shall be deemed to have come into force on 1st day of June, 1986.
- 2. In the Schedule to the All India Radio (Group 'C' Posts) Recruitment Rules, 1979,
  - (a) against Sl. No. 1 relating to the post of Engineering' Assistant, in column 5, for the existing entry, the following shall be substituted, namely:— "Rs. 1400-40-1600-50-2300-EB-60-2600";
  - (b) against Sl. No. 2 relating to the post of Mast Technician, in column 5, for the existing entry, the following shall be substituted, namely: "Rs. 1320-30-1560-EB-40-2040"
  - (c) against Sl. No. 3 relating to the post of Technician. in column 5, for the existing entry, the following shall be substituted, namely:— "Rs. 1200-30-1440-EB-30-1800,"

## Explanatory Memorandum

It was observed by the Committee on Subordinate Legislation (Fenth Lok Sabha) in its second report that the recruitment rules for the post of Engineering Assistant, Mast Technician and technician did not carry the revised pay scales of tour posts as recommended by the Fourth Central Pay Commission. In actual practice the incumbents working in these posts are drawing the revised pay scales with effect from 1st January, 1986. In order to effect the change, the revised pay scales were incorporated in the All India Radio (Group Coposts) Recruitment (Amendment) Rules, 1991. However, inadvertently, the same were notified to come into force on the date of publication in the Official Gazette. As the said notification did not depict the actual facts, so it has been felt to rectify the error by issuing this amendment.

[No. 310/46/89/B (D)] MOHAN FRANCIS, Under Secy-

ondum Footnote—Principal rules were notified by GSR 762 dated on Subordinate Legisla- 2nd June 1979 and subsequently amended by :--

- 1. Notification No. GSR 150 dated 7-2-1981
- 2. Notification No. GSR 605 dated 22-6-1985
- 3. Notification No. GSR 727 dated 6-9-1986
- 4. Notification No. GSR 302 dated 25-4-1987
- 5. Notification No. 3/45/88-SIV(A)/B(D) dated 22-6-1989.
- 6. Notification No. GSR 119 dated 24-2-1990
- 7. Notification No. GSR 213 dated 7-4-1990
- 8. Notification No. GSR 342 dated 1-6-1991.